ij.

manu quoque in dno usque ad ora
 quiescentium molliter applicans:
 nichil tactum, nichil discussum
 relinquere volebat: et quod per sug-
 gestionem semper intus actitabat:
 hoc permittente domino ad animi-
 cione utramque oculi spiritualis illius
 vi visibiliter exercebat. Tandem vero
 que querebat ostendens: sistit
 ante lectum. Ibat autem iuuenis mo-
 nachus et novus mochtzab. Tunc
 illa p[er]c[us]sione manu t[er]ta a p[re]-
 capitis optocul[is] pariter amo-
 vit: et tactu levi pulsans dor-
 mientem: clara voce sic ait: **H**
 ho i[n]sensate? quid hic habes
 agere? **S**urge celeriter et sequere
 me: et dic etiam socio tuo ut ex-
 eat p[er] te. **E**go autem foras ad ia-
 nua[m]: p[ro]tolaboe uos. **H**oc itaque
 dicto: p[er]uicax belua festinante
 recessit: et p[er] ostium quod intrare
 erant. **E**xgressus uero iuuenis
 resedit in lecto: et fronte ma-
 nibus fricans huc illuc respici-
 ebatur: scilicet cupiens quod eum ex-
 tasset. **Q**ui cum neminem cerneret:
 capite it[er]um reclinato obdormi-
 uit: sed non in domino. mane itaque
 factus uir dei qui talia uideat: ab-
 bati suo p[er] uideletis memorie
 domino roberto. rei geste ordine
 it[er]um ait. **U**lle uero tunc bonus pastor
 sollicitus: sic aliquando de sibi cre-
 ditis omnibus p[ro]det: iuuenem super
 cogitationibus suis scitius quereit.
 diligentia amonet: cautia in-
 struit: accepit ab eo responsum:
 quod nulla turpi cogitatione aliqua-
 tenus pulsaret: uerum ad perseue-
 rantia[m] p[ro]p[ri]a sui uoluntate fer-
 uentissima etheret: sed mentita

est iniquitas sibi. **E**rat enim cordi eius
 p[ro]sidente dyabolo confessionis aditus
 obstructus: ne p[er] uia[m] p[er]ite p[er]ita
 uenie salutis ingrederet. **C**um ergo
 abbas p[ro]dicto uisio dei iuuenis rursus
 insinasset: ille rudit. **E**xpectate
 quid paulisper: et ex facta fine p[ro]ba-
 bitis uerum quod dicit. **Q**uid plura?
Non multi fluxerunt dies: et ecce
 iuuenis ille libidinum furis agi-
 tatus inuenit tremendi iudicij
 dei p[ro]fessionis vinculum rumpit: et
 ad uoluntatem stili reu[er]s[us] apostata
 bilis efficit: et sic deu[m] sanctissi-
 ce illius uetricis seductio depre-
 hendit. **P**orro socius ille que scilicet
 conu[er]te uisus fuerat: ipse cum eo noui-
 tatis extitit: et sacrum habitum hic
 frustra cum eo suscepit. **Q**ui ad
 aliam tristissimam domum: cum audisset
 socium suum iugum ueris abiecit:
 tunc et ipse rupto p[ro]fessionis uincto.
 cum eo apostatae uo distulit. **U**n-
 pateat innotuit: quod spiritus forni-
 tatis ille qui secundum prophetam sufflat
 primas in foenace uirulentas.
 carnalis voluptatis delectationes
 in cordibus eorum accendat: et p[er] hoc
 utrosque seduceat. **S**ui extricabi-
 les nequie ueris. qui secundum se-
 tentiam beati job uerum testiculorum
 eius plerumque sunt: longe faciat ab
 infernis seruulis suis omnipotes
 et misericors dominus. **D**e iocunda visi-
 one qua dominus robertus in obitu cada-
Quida de spiritualibus filiis beatus
 patris roberti cum uia angustaret
 ardua que ducit ad iuta indeclina-
 bili studio cucurrisset: tandem
 placuit domino laboribus eius fine[m]
 imponere: ut in pace in idipsum obdor-
 mies resideret. **C**um in tractu hora